⁹⁾ S. Br. XV 21 Anm. 5.

¹⁰⁾ Enrico da Sezza aus Reggio, als Archipresbyter von Bergamo bezeugt 1212. Vgl. RONCHETTI, *Memorie*, III 230f.

legitimum prosequutus. Demum bone memorie Albanensis^{h)} episcopus, apostolice sedis legatus¹¹⁾, ad cuius presenciam partes accesserant, terminum prefixit eisdem, quo cum causa sufficienter instructa nostroⁱ⁾ se^{j)} conspectui presentarent. Sed nuncio prepositi ab ecclesie hostibus in itinere prepedito^{j)} dictus S(alinus) ad cancellarium^{k)} Mediolanensem¹²⁾ et eius coniudices litteras reportavit, qui pro eo iniquam post appellationem ad nos legitime 5 interpositam¹³⁾ sententiam protulerunt. Unde procurator idem humiliter supplicavit, ut eorum sententiam irritam decernentes, quod per prefatum archipresbiterum de Nembro et eius coniudicem fuerat de clerico memorato statutum, faceremus firmiter observari.

Dictus vero clericus ex adverso respondit, quod, cum olim in prefata ecclesia, in qua idem a puericia fuerat titulus, quedam prebenda vacaret, idem, ne alii conferretur, ad audienciam nostram appellans quandam, qui se dicebat ad sedem apostolicam accessurum, rogavit, ut super hoc sibi nostras litteras impetraret. Quo^{l)} sibi litteras preceptorias et executorias reportante alteras ecclesie memorate capitulo, reliquis vero executoribus presentavit, quibus ipsas habentibus de falsitate suspectas idem clericus renunciavit eisdem, nec earum occasione aliquid * fuit actum. Elapso vero quinquennio prepositus et 15 capitulum eiusdem ecclesie ipsum Bononie¹⁴⁾ commorantem liberaliter in canonicum receperunt ei partem beneficii assignantes. Sed quia postmodum ipsos traxit in causam super quadam peccunie summa, quam solvere tenebantur^{m)} eidem, ipsi commoti graviter contra eum prefatas litteras, quibus ipse renunciaverat, ad nostram presenciam destinarunt, quas [nos]ⁿ⁾ falsas esse censentes dicto archipresbitero de Nembro et coniudici^{o)} suo dedimus 20 in mandatis, ut impetratorem ipsarum et eum, qui fuerat usus illis, punirent secundum constitutionis memorate tenorem, qui eum officio beneficioque privarunt. Cumque abbas sancti Celsi et coniudex ipsius eorumdem sententiam decrevisset irritam et inanem et archipresbiter Pergamensis et coniudex suus eandem rursus sententiam confirmassent, tandem post litteras ad prepositum^{p)} sancti Leonardi¹⁵⁾ et coniudicem eius obtentas coram 25 prefato Albanensi electo partes c[on]corditer^{q)} statuerunt, ut certo termino nostro se conspectui presentarent. Sed cum prepositus nec veniret nec mitteret responsalem diucius expectatus, causam dictis^{r)} cancellario Mediolanensi et eius coniudicibus duximus committendam, qui dictum clericum ab impetitione partis adverse sentencialiter absolverunt. Unde clericus idem humiliter supplicavit, ut prepositum et canonicos antedictos ab ipsius 30 super hoc molestacione compescere dignaremur.